
Strana 1 (celkem 4)  

Adresát :  
 
        
 
 
V Olomouci dne 19. 2. 2015  
 

 
Věc: Výzva k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace  
  
Jako veřejný zadavatel zahajujeme v souladu s ustanovením § 38 zákona č. 137/2006 Sb. o 
veřejných zakázkách (dále v textu jen „ZVZ“) zjednodušené podlimitní řízení a obracíme se na 
Vás s výzvou k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace pro námi poptávanou podlimitní 
veřejnou zakázku s názvem: 
 

„Digitální systém pro digitalizaci analogových RTG přístrojů 
nemocnice Šternberk“ 

č.P15V01 
 
1.) Identifikace zadavatele 
 
Název:   Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. 
Sídlo:    Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1191/40a, PSČ: 779 00 
IČ:    26873346 
DIČ:    CZ 26873346 
Právní forma:  akciová společnost  
Evidující úřad:  Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 2957  
Typ zadavatele: veřejný podle § 2 odst. 2 písm. d) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“). 
Osobou oprávněnou činit právní úkony ve věci tohoto zadávacího řízení je: 

Mgr. Jiří Zemánek, předseda představenstva  
MUDr. Pavel Holík, místopředseda představenstva  

Kontaktní osoba za zadavatele: 
MUDr. Josef Gerold, ředitel Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. 
Tel. 587 332 138, fax 587332136, email: red.nok@kr-olomoucky.cz 

Kontaktní osoba za uživatele: 
 Ing. Pavel Gottwald, manažer investic Středomoravská nemocniční a.s. 
 Tel. 582 315 811, fax 582 315 611, email: pavel.gottwald@nemsne.cz 
 
2.) Druh a předmět veřejné zakázky 
 
Název veřejné zakázky: „Digitální systém pro digitalizaci analogových RTG 

přístrojů nemocnice Šternberk“ 
 
Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na dodávky podle § 8 zákona o veřejných 

zakázkách 
Typ veřejné zakázky: podlimitní podle § 12 odst. 2 zákona o veřejných zakázkách 
Předpokládaná hodnota: 4.500.000,- Kč bez DPH 
Klasifikace CPV: 33100000-1  – Zdravotnické přístroje 



Strana 2 (celkem 4)  

Předmět veřejné zakázky:  Předmětem veřejné zakázky je digitální systém pro     
     digitalizaci analogových RTG přístrojů nemocnice 
                                                           Šternberk a to: 
Přímá digitalizace dvou skiagrafických vyšetřoven každá v rozsahu: flat panely pro stůl a vertigraf 
s možností bezdrátové komunikace, akviziční stanice, nabíjecí stanice. Součástí předmětu veřejné 
zakázky je záruka na doprava do místa plnění, montáž a zaškolení obslužného personálu. 
Součástí záruční lhůty jsou vakuové a detekční prvky, včetně provádění BTK, a veškerá měření 
pro SÚJB, 
to vše podle technických podmínek uvedených v zadávací dokumentaci. 
 
3.) Zadávací dokumentace 
 
Zadávací dokumentace je poskytnuta osloveným zájemcům bezplatně v listinné podobě. 
Zadávací dokumentace je zveřejněna na profilu zadavatele: 
http://nemocniceok.profilzadavatele.cz   
 
4.) Lhůta a místo pro podání nabídek 
 
Lhůta pro podání nabídek 
 
Zájemci jsou oprávněni podat své nabídky v termínu do 9. 3. 2015   do 13.00      hodin  
 
Místo pro podání nabídek 
 
Nabídky je možno podávat osobně na adresu zadavatele:  
Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc  
v kanceláři ředitele společnosti, v 16. patře budovy RCO, vedle budovy Olomouckého kraje 
nebo v podatelně v budově Olomouckého kraje, přízemí vpravo.  
v pracovních dnech od   8.00  do 14.00 hodin. 
 
Uchazeči mohou podat nabídku rovněž prostřednictvím držitele poštovní licence jejím zasláním 
na uvedenou adresu zadavatele, a to tak, aby byla doručena do konce lhůty pro podávání nabídek. 
 
Nabídky jsou uchazeči povinni podat písemně, a to v jedné řádně uzavřené obálce označené 
názvem veřejné, do které uchazeč podává nabídku. Na obálce musí být uvedena adresa, na níž je 
možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 6 zákona o veřejných zakázkách. Nabídku a doklady 
k prokázání splnění kvalifikace je uchazeč povinen podat písemně v originále popř. s jednou kopii 
v souladu se zadávacími podmínkami. 
 
Zadavatel uvádí, že nedisponuje elektronickými prostředky, které by umožnily elektronické 
podání nabídky. Zadavatel tak stanoví, že nabídky mohou být podávány pouze v písemné formě. 
 
 
5.) Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 
 
Při podání nabídky prokazují uchazeči splnění kvalifikačních kriterií čestným prohlášením. Je 
možné, aby uchazeči namísto čestného prohlášení v nabídce rovnou zaslali podklady v kopiích 
k doložení kvalifikačních kriterií, jak je uvedeno níže.  
  
Vybraný uchazeč je povinen před uzavřením kupní smlouvy k výzvě zadavatele předložit doklady 
o splnění kvalifikačních kritérií takto:  

http://nemocniceok.profilzadavatele.cz/


Strana 3 (celkem 4)  

  
Zadavatel v souladu s § 62 ZVZ požaduje prokázání splnění kvalifikace, a to: 

a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 ZVZ  předložením dokladů podle § 53 
odst. 2 ZVZ: 
a. výpisu z evidence Rejstříku trestů - pro prokázání splnění kvalifikace podle § 53 

odst. 1 písm. a) a b) ZVZ, 
b. potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného 

prohlášení – pro prokázání splnění kvalifikace podle § 53 odst. 1 písm. f) ZVZ, 
c. potvrzení příslušného orgánu či instituce - pro prokázání splnění kvalifikace podle  

písm. h) ZVZ, 
d. čestného prohlášení - pro prokázání splnění kvalifikace podle písm. c) až e) a g), i) 

až k) ZVZ. 
b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 ZVZ způsobem podle § 57 ZVZ, tedy 

předložením dokladů: 
a. výpisu z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán 
b. dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména dokladu prokazujícího 
příslušné živnostenské oprávnění či licenci 

c) technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 odst. 1 písm. a) ZVZ předložením:  
a. seznamu významných dodávek. Dodavatel prokáže tento kvalifikační předpoklad 

předložením seznamu významných dodávek poskytnutých dodavatelem 
v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí. Za poskytnutí 
významné dodávky zadavatel považuje realizaci alespoň tří (3) obdobných 
zakázek s minimálním finančním objemem plnění ve výši 2.500.000,- Kč bez 
DPH 

 Přílohou tohoto seznamu musí být: 
i. osvědčení vydané veřejný zadavatelem, pokud byly dodávky poskytovány 

veřejnému zadavateli, nebo 
ii. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly dodávky poskytovány jiné 

osobě než veřejnému zadavateli, nebo 
iii. smlouva s jinou osobou o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně 

možné osvědčení podle předchozího bodu od této osoby získat z důvodů  
spočívajících na její straně, 

 
Obdobnou zakázkou se rozumí dodávka přímé digitalizace, které jsou předmětem této veřejné 
zakázky.  

b. popisy a fotografie zboží určeného k dodání (§ 56 odst. 1 písm. e) ZVZ) 
Dodavatel splní tento kvalifikační předpoklad předložením technických 
dokumentací výrobce zboží nabízeného k plnění veřejné zakázky (včetně 
fotografií), ze kterých bude vyplývat, že nabízené zboží splňuje technické 
podmínky vymezené v této zadávací dokumentaci.  Technická dokumentace může 
být předložena také v prosté kopii. Zadavatel připouští předložení technické 
dokumentace také v anglickém jazyce. 
 

c. PROHLÁŠENÍ O SHODĚ (§ 56 odst. 1 písm. f) ZVZ) 
 

Dodavatel splní tento kvalifikační předpoklad předložením ES prohlášení o 
shodě v souladu s platnou úpravou (směrnice Rady 93/42/EHS, zákon č. 
22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, v platném znění, nařízení vlády č. 336/2004 Sb., kterým se 
stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky, v platném znění).  



Strana 4 (celkem 4)  

 
6.) Hodnotící kriteria 
 
Hodnocení nabídek provede hodnotící komise podle ekonomické výhodnosti nabídky.  
Zadavatel zvolil tato dílčí hodnotící kriteria: 

a) Nejnižší nabídková cena bez DPH      90…% 
b) Délka záruční doby v měsících      10 …% 

 
Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kriterií je popsán v zadávací dokumentaci.  
 

 

7.) Zadávací  lhůta 
 
Zadavatel stanoví v souladu s § 43 odst. 2 ZVZ délku zadávací lhůty, tj. lhůty po kterou jsou 
uchazeči vázáni svou nabídkou na 90 kalendářních dnů. Zadávací lhůta podle § 43 odst. 3 ZVZ 
začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení oznámení 
zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta se prodlužuje uchazečům, s nimiž může 
zadavatel v souladu se ZVZ uzavřít smlouvu, až do doby uzavření smlouvy podle § 82 odst. 3 
ZVZ nebo do zrušení zadávacího řízení. 
 
 
8.) Otevírání obálek s nabídkami 
 
Otevírání obálek s nabídkami podanými ve lhůtě pro podání nabídek se uskuteční v pondělí dne  
9. 3. 2015 ve 13.00 hodin v sídle zadavatele, v kanceláři ředitele společnosti Nemocnice 
Olomouckého kraje, a.s. v 16 patře budovy RCO Olomouc, vedle budovy Olomouckého kraje. 
 
Zadavatel pověřil otevíráním obálek tříčlennou komisi. 
 
 
9.) Ostatní 
 
Varianty nabídek nejsou přípustné. 
 
Zadavatel si  vyhrazuje právo dle § 60 odst. 2 a § 76 odst. 6 ZVZ  uveřejnit případné oznámení o 
vyloučení uchazeče z veřejné zakázky a  dle  § 81 odst. 4 ZVZ  uveřejnit oznámení o výběru 
nejvhodnější nabídky,  na svém profilu  zadavatele.  
 
 
 
Za zadavatele:      
 
MUDr. Josef Gerold, ředitel Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. 
 
Zveřejněno na profilu zadavatele http://nemocniceok.profilzadavatele.cz   
 
 

http://nemocniceok.profilzadavatele.cz/

		2015-02-18T09:35:38+0100
	Schvaluji tento dokument




